Протокол Закупочной комиссии – закупка 411  раздела 2.2.2  ГКПЗ 2012 г..

[image: image1.jpg]

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»
ПРОТОКОЛ

заседания Закупочной комиссии по оценке предложений участников
и выбору победителя запроса предложений
	03.12.2012
	г. Благовещенск
	№
	956-МТПиР

Наименование продукции: «Комплектные столбовые трансформаторные подстанции» для филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские ЭС»  (закупка 411 раздела 2.2.2. ГКПЗ 2013 г.)

Плановая стоимость – 2 055,0 тыс. руб. без НДС
Состав закупочной комиссии:
Председатель закупочной комиссии:

Юхимук В.А. - зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности

Заместитель председателя закупочной комиссии:

Коржов С.А. - директор материально-технического обеспечения

Члены закупочной комиссии:

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям;

Голота М.Н. – директор по эксплуатации и ремонту ОАО «ДРСК»

Коврижкин С.А. – директор по правовым вопросам
Игнатова Е.А. – директор по финансам;

Зимин А.И.- начальник службы экономической безопасности и режима;

Хромов С.Л. - зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (субъект права «вето»)

Ответственный секретарь закупочной комиссии:

Моторина О.А. – начальник отдела конкурсных закупок

Технический секретарь  Закупочной комиссии:

Чувашова О.В.   –  инженер 1 категории  ОКЗ ОАО «ДРСК»
СЛУШАЛИ: ответственного секретаря  – Моторину О.А.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

 1.Об одобрении отчета об оценке Предложений
Согласно ГКПЗ 2013 г. раздел № 2.2.2 «Материалы ТПиР» закупка № 411 был подготовлен приказ ОАО «ДРСК»  № 591 от 18.10.2012 г. о проведении закупочной процедуры на поставку продукции для нужд филиала «Амурские электрические сети» способом открытого запроса предложений (b2b-energo).
 Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru,  на внешнем сайте  ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки», копия извещения на торговой электронной площадке «b2b-energo» в разделе «Простые покупки» за № 184401 от 18.10.2012 г.
  С извещением о проведении открытого запроса предложений ознакомилось 65 организаций (всего осуществлено просмотров – 814).

По завершении срока действия объявления № 184401 выразили желание участвовать 7 (семь) организаций, а именно:

1. ООО "БЭЩ" (г. Иркутск) (665830, Россия, Иркутская область, г. Ангарск, 17 кв-л, стр. 1)

2. ООО "ЩитМонтаж" (630024, Россия, г. Новосибирск, ул. Бетонная, д. 2/16)

3. ЗАО ЗЭТО "ЭнергоСила" (пер. Нахимова, 11/1, г. Томск, Томская область, 634012)

4. ООО "Электротех-ТМ" (Россия, г. Москва, 107140, Красносельский 3-й переулок, дом.21, строение 1)

5. ООО "ТЭС" (630071, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Станционная, 60/1)

6. ООО "РегионАлтТранс" (656004, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Фабричная, д. 2-О)

7. ООО "ЭТК Энерготранс" (680054, г. Хабаровск, ул. Трехгорная 8)

которые сделали 10 ценовых предложений.
Были рассмотрены коммерческие предложения 7 (семи) Участников, представленные на бумажном носителе в подтверждение коммерческих заявок, прикрепленных в торговой системе «b2b-energo».

Начальная (лимитная) цена – 2 055,0 тыс. руб. без НДС.

Члены Закупочной комиссии изучили все поступившие  ценовые  и технические предложения. Результаты оценки сведены в отчет об оценке. Закупочной комиссии, предлагается одобрить Отчет об оценке Предложений.

  2. О признании ценовых предложений соответствующими (несоответствующими)  условиям запроса предложений

Предложения участников ЗАО ЗЭТО "ЭнергоСила" и ООО "РегионАлтТранс"  предлагается признать соответствующими по существу условиям запроса предложений. Предлагается принять данные предложения к дальнейшему рассмотрению.

Предложение Участника ООО "БЭЩ" имеет следующие несоответствия требованиям закупочной документации:
· В документации, приложенной к заявке участника, отсутствует документ подтверждающий наличие деловых связей с производителем силовых трансформаторов ТМГ, что не соответствует условиям пункта 5.1 технического задания.

· В документации, приложенной к заявке участника, отсутствуют сертификаты или декларации соответствия ГОСТу, ТУ российского образца, что не соответствует условиям пункта 3.7 технического задания.

· В коммерческом предложении участника указан гарантийный срок 24 месяца, что не соответствует условиям п. 3.8. технического задания.

· В техническом предложении данного поставщика подтверждается только, мощность и класс напряжения предлагаемых КТП, опросные листы (спецификации) на предлагаемые КТП, в которых указываются типы, марки и характеристики встраиваемого оборудования не предоставлены. Отсутствие указанных документов не позволяет в полной мере определить соответствие предлагаемого оборудования требованиям Заказчика. Отсутствует ссылка на марку и производителя силовых трансформаторов.

Предлагается отклонить данные предложения от дальнейшего рассмотрения.
Предложение Участника ООО "ЩитМонтаж" имеет следующие несоответствия требованиям закупочной документации:
· В документации, приложенной к заявке участника, отсутствует документ подтверждающий наличие деловых связей с производителем силовых трансформаторов ТМГ, что не соответствует условиям пункта 5.1 технического задания.

Предлагается отклонить данные предложения от дальнейшего рассмотрения.
Предложение Участника ООО "Электротех-ТМ" имеет следующие несоответствия требованиям закупочной документации:
· В документации, приложенной к заявке участника, отсутствует документ подтверждающий наличие деловых связей с производителем силовых трансформаторов ТМГ, что не соответствует условиям пункта 5.1 технического задания.

· В документации, приложенной к заявке участника отсутствуют сертификаты или декларации соответствия ГОСТу, ТУ российского образца на силовые трансформаторы ТМГ, что не соответствует условиям пункта 3.7 технического задания.

Предлагается отклонить данные предложения от дальнейшего рассмотрения.
Предложение Участника ООО "ТЭС" имеет следующие несоответствия требованиям закупочной документации:
· В техническом предложении данного поставщика указано покрытие корпуса КТП «Грунтовка, эмаль», что не соответствует условиям п. 3.5. технического задания.

· В документации, приложенной к заявке, участника отсутствует документ подтверждающий наличие деловых связей с производителем силовых трансформаторов ТМГ, что не соответствует условиям пункта 5.1 технического задания.

· Поставщиком предоставлен сертификат соответствия на силовые трансформаторы ТМГ с просроченным сроком действия (до 11.11.2012 г.), что не соответствует условиям пункта 3.7 технического задания.

Предлагается отклонить данные предложения от дальнейшего рассмотрения.
· Предложение Участника ООО "ЭТК «Энерготранс" имеет следующие несоответствия требованиям закупочной документации:
· В документации, приложенной к заявке, участника отсутствует документ подтверждающий наличие деловых связей с производителем силовых трансформаторов ТМГ, что не соответствует условиям пункта 5.1 технического задания.

Предлагается отклонить данные предложения от дальнейшего рассмотрения.
3. О ранжировке ценовых Предложений

В  соответствии с установленными в документации запроса предложений критериями оценки предложений предлагается ранжировать коммерческие предложения в следующем порядке:
1 место: ЗАО ЗЭТО "ЭнергоСила" (производитель – ООО «Сибэл» г. Томск). Предложение на сумму – 1 815 555,93 без учета НДС (2 142 356,0 руб. с учетом НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, все расходы по оформлению, доставке (пересылке), страхованию всей поставляемой продукции до момента передачи Заказчику, все иные сопутствующие работы (услуги), в соответствии с закупочной документацией. Срок поставки: начало поставки в течение 50-60 дней после заключения договора, срок завершения поставки 90-95 дней после заключения договора (при заключении договора до 20 ноября 2013 г.) Срок оплаты – в течение 30 дней после поставки (до 30.03.2012 г.). Гарантийный срок на оборудование 3 года с момента ввода в эксплуатацию. Предложение имеет статус оферты и действует до 09.02.2013 г.

 2 место: ООО "РегионАлтТранс" (производитель – ОАО «Алттранс», РФ). Предложение на сумму – 2 338 100,0 без учета НДС (2 758 958,0 руб. с учетом НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, все расходы по оформлению, доставке (пересылке), страхованию всей поставляемой продукции до момента передачи Заказчику, все иные сопутствующие работы (услуги), в соответствии с закупочной документацией. Срок поставки: до 31.03.2013 г. Срок оплаты – в течение 30 календарных дней после получения продукции Грузополучателем и получения оригиналов платежных документов. Гарантийный срок на оборудование 5 лет с момента ввода в эксплуатацию. Предложение имеет статус оферты и действует до 08.02.2013 г.

В соответствии с п. 2.9. Закупочной документации Заказчик-Организатор, воспользовался правом на  проведение закрытой переторжки (регулирования цены). Конверты с ценовыми предложениями участников принимались  до 16 час. 00 мин. местного 27.11.2012 г.
Для наглядности, итоговая ранжировка ценовых предложений после переторжки сведена  в табличную форму:
	Ранжировочное место до переторжки
	Наименование участника закупочной процедуры
	Предложенная стоимость на поставку продукции, в руб.
	Ранжировочное место после переторжки

	До переторжки
	После переторжки

	без НДС
	с НДС
	без НДС
	с НДС

	1
	ЗАО ЗЭТО "ЭнергоСила"
	1 815 555,93
	2 142 356,0
	1 806 478,16
	2 131 644,23
	1

	2
	ООО "РегионАлтТранс"
	2 338 100,0
	2 758 958,0
	-----
	-----
	2

4. Об определении Победителя  открытого Запроса Предложений
Комиссия рассмотрела материалы Предложений и приняла решение признать Победителем  открытого запроса предложений  на поставку продукции «Комплектные столбовые трансформаторные подстанции» для филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские ЭС»    - ЗАО ЗЭТО "ЭнергоСила" (производитель – ООО «Сибэл» г. Томск). Предложение на сумму – 1 806 478,16 без учета НДС (2 131 644,23 руб. с учетом НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, все расходы по оформлению, доставке (пересылке), страхованию всей поставляемой продукции до момента передачи Заказчику, все иные сопутствующие работы (услуги), в соответствии с закупочной документацией. Срок поставки: начало поставки в течение 50-60 дней после заключения договора, срок завершения поставки 90-95 дней после заключения договора (при заключении договора до 10 декабря 2013 г.) Срок оплаты – в течение 30 дней после поставки (до 10.04.2012 г.). Гарантийный срок на оборудование 3 года с момента ввода в эксплуатацию. Предложение имеет статус оферты и действует до 09.02.2013 г.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.
2. Признать предложения ЗАО ЗЭТО "ЭнергоСила" и ООО "РегионАлтТранс"  соответствующими условиям Запроса предложений.
3. Признать предложения ООО "БЭЩ", ООО "ЩитМонтаж", ООО "Электротех-ТМ", ООО "ТЭС", ООО «ЭТК Энерготранс»  не соответствующими условиям Запроса предложений.

4. Утвердить ранжировку Предложений
1 место: ЗАО ЗЭТО "ЭнергоСила",

2 место: ООО "РегионАлтТранс"  .
5. Признать Победителем  открытого запроса предложений  на поставку продукции «Комплектные столбовые трансформаторные подстанции» для филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские ЭС»    - ЗАО ЗЭТО "ЭнергоСила" (производитель – ООО «Сибэл» г. Томск). Предложение на сумму – 1 806 478,16 без учета НДС (2 131 644,23 руб. с учетом НДС).  руб. с учетом НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, все расходы по оформлению, доставке (пересылке), страхованию всей поставляемой продукции до момента передачи Заказчику, все иные сопутствующие работы (услуги), в соответствии с закупочной документацией. Срок поставки: начало поставки в течение 50-60 дней после заключения договора, срок завершения поставки 90-95 дней после заключения договора (при заключении договора до 10 декабря 2013 г.) Срок оплаты – в течение 30 дней после поставки (до 10.04.2012 г.). Гарантийный срок на оборудование 3 года с момента ввода в эксплуатацию. Предложение имеет статус оферты и действует до 09.02.2013 г.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» ______ членов закупочной комиссии.

«Против» ___0___ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» __0___ членов закупочной комиссии.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ

	Председатель Закупочной комиссии:

	Юхимук В.А. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Заместители председателя Закупочной комиссии:

	Коржов С.А. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Члены Закупочной комиссии:

	Тищенко Е.Н. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Голота М.Н. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Коврижкин С.А. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Игнатова Е.А.  «___»______2012 г.
	_______________________________

	Зимин А.И. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Хромов С.Л. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

	Моторина О.А. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Технический секретарь Закупочной комиссии:

	Чувашова О.В. «___»______2012 г.
	_______________________________

PAGE
4